
Ponad 6 tys. kandydatów na studentów Uniwersytetu w Białymstoku

6145 osób – tylu kandydatów zarejestrowało się na studia stacjonarne I stopnia oraz jednolite magisterskie na
Uniwersytecie w Białymstoku. To o niemal 100 więcej niż przed rokiem. Zapisy w systemie Internetowej Rejestracji
Kandydatów (IRK) zakończyły się w piątek (6.07) o północy.

Tegoroczni maturzyści mieli do wyboru łącznie 28 kierunków studiów, a na nich -
1925 miejsc.   

Najwięcej chętnych zarejestrowało się na ekonomię – 735 kandydatów. Na drugim
miejscu pod względem liczby zarejestrowanych uplasowała się pedagogika – 571 osób,
a na trzecim – prawo, na które jest 531 chętnych. Ogromnym zainteresowaniem cieszą
się też takie kierunki, jak filologia - specjalność filologia angielska (476), kryminologia
(400) czy zarządzanie (366).

Pod względem liczby osób na jedno miejsce przoduje kryminologia. Tu o każde miejsce
na liście przyjętych walczy ponad 20 kandydatów! Kryminologia jest rekordzistką już od
kilku lat.  Duża konkurencja jest też na administracji – ponad 13 chętnych. Ponad 12
osób na miejsce jest na bezpieczeństwie narodowym.

W porównaniu z ub. rokiem znacznie wzrosło zainteresowanie kierunkiem
ekonomiczno-prawnym (było 151, jest 211 kandydatów), informatyką (było 223, jest
286) czy stosunkami międzynarodowymi (było 113, jest 151). Warte odnotowania jest
utrzymujące się trzeci rok z rzędu spore zainteresowanie fizyką – na ten kierunek
zarejestrowało się 57 chętnych, podczas gdy w 2014 roku było ich zaledwie 11.

Wyniki postępowania rekrutacyjnego kandydaci poznają 16 lipca. Informacje te pojawią
się na ich indywidualnych kontach w systemie IRK. Osoby zakwalifikowane do przyjęcia
będą miały kilka dni na dostarczenie wymaganych dokumentów. Mogą to zrobić od 17
do 19 lipca. Na tych kierunkach i specjalnościach, na których nie zostanie wyczerpany
limit miejsc, będą kwalifikowane i zapraszane do dostarczenia dokumentów kolejne
osoby z najwyższą liczbą punktów. Ostateczne wyniki postepowania rekrutacyjnego
będą znane 2 sierpnia.

Nadal mogą rejestrować się kandydaci na stacjonarne studia II stopnia – w zależności
od wydziału rejestracja potrwa do 20 lub 27 lipca.

Łącznie na studia stacjonarne I, II stopnia oraz jednolite magisterskie w roku
akademickim 2018/2019 UwB planuje przyjąć 2830 osób. Na studia niestacjonarne
uczelnia planuje przyjąć łącznie 560 osób.
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